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VÆVESKOLEN i Greve er en 
selvstændig upolitisk forening. 
Foreningen har til formål at erhverve 
og udbrede kendskab til vævning 
og beslægtede fagområder ved at 
tilbyde kvalificeret undervisning samt 
tilrettelægge faglige arrangementer.  

Alle interesserede kan blive medlem af foreningen. Det er muligt at melde 
sig ind i foreningen på hjemmesiden www.vaeveskolen.dk under kurser, 
medlemsskab.

Kurserne tilbydes som dag-, aften-, weekend- og ugekurser under “Lov om 
støtte til folkeoplysning” og er åbne for alle. 

Udover den praktiske indlæring lægges der vægt på teori, farve- og mate-
rialelære. Orientering om de tekstile fags historiske placering og udvikling 
indgår i undervisningen, og der tilbydes særlige foredrag herom. De fleste 
kurser foregår i et 125 m2 dejligt stort lokale på Væveskolen. Enkelte kurser 
må af pladshensyn foregå i det nærliggende Borgerhus og på Hedelysko-
len.

Enkelte garner kan købes på Væveskolen.

Væveskolen er medlem af
- Fora - Læring og kreativitet i fællesskab 
- GIF, Garnindkøbsforeningen af 1998
- Dansk Tekstillaug - væv, tryk og broderi
- Støtter Vævekredsene i Danmark

Væveskolen har et righoldigt bibliotek. Bøgerne kan udlånes til medlem-
merne.

Foreningens medlemmer modtager 3 - 4 gang om året foreningens blad 
MedlemsNYT.

Ligeledes kan medlemmer deltage i foreningens medlemscaféer. - som 
regel to i hver sæson.

Hvor intet andet er nævnt, gennemføres kurserne på Væveskolen,  
Håndværkervænget 12, 2670 Greve. 

Ved ugekurser kan formidles mulighed for overnatning.

Læs mere på www.vaeveskolen.dk. Her kan du læse om fortrydelsesret 
samt afmelding og aflysning under Forbrugerrettigheder. 
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Undervisningen er hovedsagelig planlagt for øvede skaftevævere.

Begyndere anbefales at starte på Væveskolens sommerkurser.

Deltagerne kan få hjælp til at udarbejde individuelle beklædnings- eller 
boligtekstiler. Her tages udgangspunkt i aktuelle eller tidligere udarbejdede 
prøvevævninger og deltagernes eget kendskab til skaftevævning. 

Udover de store skaftevæve er der 3 klapvæve med 4 skafter til rådighed 
på disse to hold, og alle deltagere må være indstillet på at bruge dem på 
skift. Derudover er der mulighed for at prøve kræfter med en viftekam eller 
en computerstyret væv med 24 skafter.

Underviser: Ane Rahm Rasmussen

Daghold Aftenhold

Hold nr. 24-01

17 mandage, kl. 9.00 - 15.15
Starter mandag d. 8. januar

Pris: 4008 kr. 

Hold nr. 24-02

17 torsdage, kl. 17.00 - 21.52
4 lørdage, kl. 9.00 - 15.15
Starter torsdag d. 4. januar

Pris: 4088 kr.

Skaftevævning, forår
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Skaftevævning for begyndere, sommer

UgekursusUgekursus

Hold nr. 24-13

Mandag d. 17. - fredag d.21. juni
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1480 kr. 

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkervænget 43
2670 Greve

Hold nr. 24-14

Mandag d. 29 juli - fredag d. 2. 
august
Alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1480 kr. 

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkervænget 43
2670 Greve

Der arbejdes i mindre grupper, og et sådant “feriekursus” er en virkelig 
god start for begyndere. Deltagerne vil komme igennem hele processen 
fra skæring af trend, opsætning og opbinding af væven til vævning af en 
prøveremse med forskellige bindinger. Der vil desuden være undervisning i 
bindingstegninger.

Øvede kan også tilmelde sig dette kursus. De kan bearbejde udvalgte 
teknikker med teori og prøvevævninger eller få hjælp til fremstilling af et 
større vævearbejde, som svarer til deltagerernes eget kendskab til skaf-
tevævning. Lær f.eks. om partitegninger og omsæt dem til bindinger som 
drejl, forenklede drejler, beiderwand, taqueté eller samitum. 

Underviser: Ane Rahm Rasmussen
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Skaftevævning, efterår

Undervisningen er i hovedsagen planlagt for øvede skaftevævere.

Begyndere anbefales at starte på Væveskolens sommerkurser.

Deltagerne får hjælp til at udarbejde individuelle beklædnings- eller bolig- 
tekstiler. Her tages udgangspunkt i aktuelle eller tidligere udarbejdede 
prøvevævninger og deltagernes eget kendskab til skaftevævning. 

Udover de store skaftevæve er der 3 klapvæve med 4 skafter til rådighed 
på disse to hold, og alle deltagere må være indstillet på at bruge dem på 
skift. Derudover er der mulighed for at prøve kræfter med en viftekam eller 
en computerstyret væv med 24 skafter.

Underviser: Ane Rahm Rasmussen

Daghold Aftenhold

Hold nr. 24-19

12 mandage, kl. 9.00 - 15.15
Starter mandag d. 2. september

Pris: 2888 kr.

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve

Hold nr. 24-20

13 torsdage, kl. 17.00 - 21.52
3 lørdage, kl. 9.00 - 15.15
Starter torsdag d. 5. september

Pris: 3160 kr. 

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve
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Skaftevævning, sommer

Vild med striber
Striber har igennem alle tider været brugt til at skabe fine mønstre i vævede 
stoffer. Striber kan dannes ved hjælp af farver, materialer eller mønstre i 
bindingen. De kan være klassiske, asymmetriske, diskrete, vilde og danner 
altid et interessant stykke stof der tilmed er sjovt at væve. 

På kurset skal vi designe flotte striber og væve dem i både trendens og 
islættets retning. Vi vil benytte teknikker som bolster, bygkornsdrejl, dob-
beltvævning og olmerdug. 

Prøverne sættes op i fællesskab og der roteres rundt på vævene, så alle 
kommer hjem med en bunke forskellige striber.

Udgifter til materialer må påregnes.

Underviser: Ane Rahm Rasmussen

Ugekursus

Hold nr. 24-15

Mandag d. 22. - fredag d. 26. juli
alle dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 1480 kr. 

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve
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Avancerede teknikker
Båndvæven er et simpelt red-
skab, men man kan sagtens væve 
avancerede teknikker på den. Det 
skal vi på dette kursus, der derfor 
henvender sig til øvede båndvæ-
vere.

Du vil blive præsenteret for en 
række forskellige plukketeknikker og 
derudfra kan du vælge at fordybe 
dig i at væve eksempelvis bogstav-
er, får eller hjerter.  

Medbring gerne egen båndvæv.

Begyndere
På dette kursus skal vi væve bånd 
på spjæld- eller båndvæv.

Der vil være fokus på de mange 
muligheder der er i at bruge farve-
effekter som mønster samt simple 
plukketeknikker. Vi starter kurset 
med en grundig gennemgang af 
hvordan vævene sættes op og en 
præsentation af alle de ting vævede 
bånd kan bruges til

På stedet er det muligt at købe et 
lille udvalg af anvendeligt garn, samt 
diverse karabinhager og ender til 
snørebånd.

Hold nr. 24-09

Lørdag d. 2. - søndag d. 3. marts
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 578 kr.

Greve Borgerhus
Greveager 9
2670 Greve 

Hold nr. 24-26

Lørdag d. 2. - søndag d. 3. november
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 634 kr.

Greve Borgerhus
Greveager 9
2670 Greve 

Båndvævnng

Underviser på begge hold: Ane Rahm Rasmussen
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Ugekursus

Underviser: Anet Brusgaard

Hold nr. 24-04

Mandag d. 3 - fredag d. 7. juni
Alle dage kl. 10.00 - 15.20

Pris: 1130 kr.

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve 

BilledvævningPrøver vævet på skaftevæv
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Billedvævning

Vævekunsten er et gammelt smukt håndværk, der langsomt vokser frem 
under hændernes arbejde med trådene i stærk kontrast til computerens 
hurtige løsninger. 

Undervisningens mål er at anspore og stimulere deltagerne i at opleve 
både den klassiske gobelinvævning og nutidens billedvævning og give dem 
indsigt, håndelag og teknisk kunnen, således at de ubesværet kan arbejde 
på egen hånd.

Begyndere sættes i gang med en enkel lille billedkomposition i få farver, og 
efter denne øvelse vil der være opnået en vis fornemmelse og håndelag. 
Derefter kan indlæring af et par nye teknikker til opbygning af billedformer 
afprøves i nye vævninger.

For øvede deltagere er undervisningen tilrettelagt med rådgivning i valg af 
billedkomposition, overførelse af skitsen til væven, stillingtagen til valg af 
teknikker og farver, skiftende med tekniske væveprøver. 

Tag en ekstra billedvævsramme med, da der sideløbende også bliver stillet 
et par øvelsesopgaver for at få afprøvet forskellige teknikker. Deltagerne 
anvender egne billedvævsrammer. De der ønsker at bruge Væveskolens 
væve, skal meddele dette allerede ved tilmeldingen.

For at få det fulde udbytte af kurset må der påregnes hjemmearbejde.

Underviser: Anet Brusgaard

3 weekender 3 weekender

Hold nr. 24-03

Lørdag d. 3. - søndag d. 4. februar
Lørdag d. 2. - søndag d. 3. marts
Lørdag d. 6. - søndag d. 7. april
Alle dage kl. 9.30 - 16.40

Pris: 1688 kr. 

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve

Hold nr. 24-21

Lørdag d. 7. - søndag d. 8. sept.
Lørdag d. 5. - søndag d. 6. okt.
Lørdag d. 2. - søndag d. 3. nov.
Alle dage kl. 9.30 - 16.40

Pris: 1688 kr. 

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve
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Basiskursus i spinderok
Kurset er for dig der vil lære at 
spinde dit eget garn på spinderok. 
Der startes med en række øvelser. 
De giver fornemmelse for rokken og  
motorikken trænes. Derefter af-
prøves forskellige spindeteknikker. 

Efter kurset er det muligt at fortsætte 
på egen hånd. 

Kurset er over to gange. Første 
gang spindes tråd i forskellig 
tykkelse og anden gang fokuseres 
på at tvinde flertrådet garn. 

Medbring en funktionsdygtige rok 
ellers er det muligt at leje. Medbring 
uld eller køb spindefibre af undervi
seren. 

Du bliver del af et lille hold, så der er 
god tid til hjælp og guidning til hver 
enkelt.

Der vil være en lille pris for materia
ler, som afregnes med underviseren.

Læs mere om kurserne på  
Væveskolens hjemmeside: 
www.vaeveskolen.dk

Lær at spinde med restegarn 
på håndten
At spinde sit eget garn, er en spæn-
dende og kreativ proces, hvor man 
kan eksperimentere med farver og 
teksturer.

Bruges restegarn, er det ikke bare 
genbrug, men også en mulighed for 
at lave et unikt effektgarn.

Tag dine egne garnrester med. De 
kartes til nye spindefibre og spindes 
på håndten.

Underviser på begge hold: Astrid Sandmark

Hold nr. 24-07

Søndag d. 21. januar
Søndag d. 28. januar
Begge dage kl. 9.00 - 11.35

Pris: 386 kr.

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve 

Hold nr. 24-25

Søndag d. 28. januar 
Kl. 12.30 - 16.00

Pris: 324 kr.

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve 

Spindekursus
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Farvning af uld og silkegarn  
del 2 for videregående

Vi arbejder videre med den indlærte viden fra grundkurset og lærer at 
blande 3 farver til en farvetrekant. 
Der undervises i brugen af Lanasyn-farver til farvning af uld og silke. 
Lanasyn er et metalkompleks farvestof med meget høj lysægthed og det 
farvestof, der er mest miljøvenligt indenfor metalkompleks-farverne. Der 
udarbejdes farveskalaer og der laves eksempler ved at  blande 2 og 3  
farver.
Der produceres et antal eksempler og deltagerne bliver i stand til at arbejde 
videre på egen hånd derhjemme. Du får både opskrifter og garnprøver med 
hjem.

Når du har lært grundprincipperne i at arbejde med Lanasyn kan du altid gå 
tilbage til den præcise nuance og farve den igen, det vil sige at det altid er 
muligt at genskabe den samme farve. 

Kurset henvender sig til alle, der har deltaget i grundkurset i farvning med 
Lanasyn.

Underviser: Sofia Hagström Møller

Hold nr. 24-28

Lørdag d. 21. sept. kl.9.00-16.10 
Søndag d. 22. sept. kl.9.00-15.15

Pris: 715 kr. inkl. materialer

Undervisningssted: Oplyses på 
Væveskolens hjemmeside
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Løbbinding er et hyggeligt håndarbejde!

Tasker, krukker, kurve, (blyants-) holdere, bakker og skåle!

Så forunderligt - blot med nål, saks, snor og garn.

En tekstil pølseteknik med masser af muligheder;  forskellige mønstre og 
farve-sammensætninger.

Materialerne er bl.a. hør- og papirgarn, jute og sisalgarn, som kan købes 
i små portioner på kurset. En ”medbringeliste” udsendes til alle deltagere 
inden kurset.

Kurset er både for begyndere og øvede.

Underviser på begge hold: Anne Birgitte Beyer

Hold nr. 24-10

Lørdag d. 3. februar 
Søndag d. 4. februar
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 634 kr.

Greve Borgerhus
Greveager 9
2670 Greve 

Hold nr. 24-23

Lørdag d. 9. november
Søndag d. 10. november
Begge dage kl. 9.00 - 15.15

Pris: 684 kr.

Væveskolen (FOFHuset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve 

Løbbinding
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At kreere stribede kompositioner, 
som også skal balancere i en skøn 
farveharmoni, kan være en ud-
fordring.

På kurset skal der øves brede 
og smalle striber i diverse sam-
mensætninger. Farvelæren 
gennemgås med fokus på 
harmonier og de 7 kontrast-
spændinger.

Farvehjulet introduceres, 
og derefter skal der vikles 
med garner. Alle striber, der 
skabes på kurset, kan om-
sættes til kommende teks
tildesign, hvor der væves, 
strikkes eller broderes.

Medbring: saks til papir,  
lineal, blyant, viskelæder, 
limstift, tape - garner til at vikle 
med og her kan alle typer gar-
ner bruges. 

Medbring gerne ”hade”-garner hvor 
farven er en stopklods for at komme 
i brug. Det kan måske blive helt OK 
med den rette kulørsammensæt-
ning.

Underviser medbringer papir, farve-
hjul (der kan købes), pap til at vikle 
over - så en mindre materialeudgift 
skal påregnes (ca. 50-100 kr.)

Underviser: Gina Hedegaard 
Nielsen

Hold nr. 24-27
Søndag d. 27. oktober 
Kl. 9.00 - 15.15

Pris: 417 kr.

Væveskolen (FOFHuset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve 

Striber og farver
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Taskesyning Workshop/foredrag

Hold nr. 24-24

Søndag d. 7. april
Søndag d. 28. april
Begge dage kl. 9.00 - 16.10

Pris: 746 kr.

Greve Borgerhus
Greveager 9
2670 Greve  

Hold nr. 24-29

Onsdag d. 18. september
kl. 18.00 - 21.30

Pris: 324 kr.

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve  

Bindinger vævet i papir

Papirvæv er et fantastisk redskab 
til at give sig selv et lille vævebin
dings bibliotek i papir, en overskue-
lig måde at få styr på de forskellige 
grundbindinger i vævning. 
Workshoppen starter med et oplæg, 
hvor vævningens grundlæggende 
begreber introduceres. Under-
viser medbringer papir i mange 
skønne farver samt et oplæg med 
vævebindinger, som er nemme at 
tilgå med papirvæv. Tag evt. egne 
bindingstegninger med, hvis du er 
væver.

Alle kan deltage, såvel begyndere 
som øvede vævere.
Underviser: Sofia Hagström Møller

Har du lyst til at sy en taske i skind 
af dit eget vævede stof.

Har du et stykke stof, det behøver 
bare være et lille stykke, evt. en 
prøvevævning, kan det blive til en 
smuk lille taske.

Medbring stof og foer med tråd i 
samme farve samt symaskine.

Tager du selv skind med skal det 
være kalvenappa, 0,6 mm tykt (ikke 
genbrugsskind).

Begrænset kalvenappa, klæ-
belærred, lynlåse, sejlringe, skind 
og karabinhager kan købes på 
kurset.

Diverse materialer afregnes med 
underviseren.

Underviser: Anne Madsen
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Garnteori Garnfarvning i gryde   
og mikroovn

Hold nr. 24-30

Lørdag d. 16. og søndag d. 17 marts
Begge dage kl. 10.00 - 16.15

Pris: 634 kr.

Hedelyskolen
Dønnergårds Allé 30
2670 Greve

Hold nr. 24-08

Lørdag d. 10. februar
kl. 9.00 - 16.10

Pris: 498 kr.

Væveskolen (FOF Huset)
Håndværkerbyen 43
2670 Greve  

Mange forskellige garnkvaliteter 
gennemgås med garnnummerering 
og løbelængde. Der gives eksemp
ler på forskellige anvendelsesmu-
ligheder, oplysning om tætheder 
mm.

Deltagerne laver egne garnkort af 
udleverede garnprøver og der udle-
veres kontaktadresser på forskellige 
garnforhandlere.

Weekenden veksler mellem fri leg 
og teori. Vi farver i mikrobølgeovn 
med syrefarver til uld og med Pro-
cion til hør og bomuld. Du prøver 
flere forskellige teknikker til farvning 
fx ”speckles”, dyppefarve, maling 
med pensel, reserve mm. Der kan 
farves på naturhvidt og gråt - men 
har du garn i en farve, som du ikke 
bryder dig om, så kan den måske 
overfarves.

Vi gennemgår lidt teori og laver 
farveblandinger, så du lærer at 
blande mange farver og nuancer 
med forholdsvis få farver. Farve-
blandingsprøverne deles, så alle 
kursister kommer hjem med et lille 
farvekartotek. Teorien kan let over-
føres til forskellige typer af farver. 

Medbring evt. garn til farvning, papir 
og blyant (telefon!) saks. Husk gum-
mihansker, gerne støvmaske og tag 
arbejdstøj/forklæde på!

Vi medbringer farver og udstyr, og 
forskellige garnkvaliteter til salg. 
Forbrug af farver er inkl. i prisen.

Undervisere: Conny Ransborg og 
Paulette AdamUnderviser: Ane Rahm Rasmussen
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